

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irinyi D.-a. 14.
Ide eszmendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilatkozatok
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . . 8 k.
Félévre . . 4 „
Negyedévre . . 2 „
Egy szám ára: 30 fill.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irinyi D.-a. 14.
Ide küldendő a lap
ellenőrzésére (Heti min. 100
költség.)

Bérmunkások kifizetését
nem fogadjuk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VELEGYES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felolós szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

A somogyi Kossuth-szobor.

Az elhangzott örömszólás, az igazi ünneplés ime testet ölt. A kaposvári Kossuth-szobor ugyan — sajnos — még csak tervben, de jövő idők folyamán ércbe öntve tesz tanúságot az igaz hazafiság, az áldozatkészség mellett, melylyel a somogyi magyarság Kossuth kultuszát ébren tartotta minden időben.

Megvádoltak bennünk. Kaján szóval hirdettük:

— Oh temetni? Ahhoz már ért a magyar!

S a világon párját nem lelő gyászpompát, melylyel a magyarság Messiását a részét követelő földre elkísérte az ő lelkének milliónyi gárdája, követte im egy gyönyörű nemzeti ünnep, amelyben az egész nemzet forrott egybe. Ime megörökíteni is tudjuk nagyjainkat.

Elmult a nagy évforduló. Immár elhangzott sok lángoló, gyönyörű beszéd, de ezzel nincs vége az ünneplésnek. Filléreinket rakjuk egybe szegények, gazdagok és érzelmeket állítunk a vármegye szívében. Már beszéltünk róla eleget és — egy kissé pózoltunk is, most piadestálra emeljük, hadd pölyöljön ő minékünk. Fájdalom, hogy így kell magam kifejeznem; de majd bizonyosan merem állítani, hogy a mi nagy halottunk dicső emlékét hirdető ércszobor egy szónokló alak semmitmondó érzébeöntése lesz.

A legutóbb lejár Vörösmarthyszobor pályázat feltevésem jogosságát igazolják. A pályázat előkészítése a lehető leg gondosabban, minden apró részletre kiterjesztett figyelmességgel történt és — a hálás tárgy és épen nem csekélynyi anyagi körülmények

ellenére az eredmény kimondhatlanul szegényes és szobrázatunknak épen nem szerez dicsőséget. Elcsépett formák, üres, nagyhangu képek, melyek nem is kiáltanak, hanem valóságai ordítanak, láthatók a kiállításon, a közönszerűség sem volt képes felemelkedni. Valóban tájdalom látni, hogy a Szózat megte-remtőjének, az igazi magyar éposz egyik legnagyobbjának emlékét ezek közül fogják kiválogtatni.

De az már valóban aggodalomra ad okot, hogy a Kossuth pályázatok nem sokkal nagyobb szerencsével folytattak eddig és félő ez a stagnálás szobrázatunkbar még soká fog tartani; így épen leglánglelkűbb alakja a magyarságnak genialis művészettel ércbe öntve aligha lesz.

Az ő emléke, szelleme, mely közöttünk tette kelte a halasztgatót, sürgősebb munkára a munkást, mely jó és rossz napjainkban egyaránt hevít, lelkesít mindannyjunkt, drágább és becsesebb minden költőnél. Emlékéhez méltó volt e nap, de hajl a jövőd tudni fog-e majdan a világgraszoló utánoszhatlan ünneplésről. Annyit bizonytal feljegyez a történet, hogy Magyarországra lelkesen és egygyé olvadva ünnepelt. Csak emlékek, szobrok hirdetik az utókornak e napot és érzelmeinket.

De vajon hirdetik-e? Nem e lesz torzmasa annak a dicsőséges alaknak, ki nem csak szónokolni tudott, amint az eddigi szobrok hirdetik, hanem teremteni is egy örök időre szolgáló és nagyságában utolérhetlen állapot — fundamentumot a Magyar Államságnak. Az ő szép és mindenek felett genialitást és nagy lelket takaró testét csak pó-

zolva, szónokolva lehetne megörökíteni?! Szomorú, ha valaki — miként szobráz-
szaink látszólag — Kossuth lángszel-
leméből, tudásából, valójából csak a
szónokért tud rajongani.

Az ünnep lelkesedése közepette Somogy népe fogadást tett, hogy em-
lékét megörökíti künn a köztéren, a
szabad ég alatt, hogy a nép, mely kö-
rötte zsong, hálás szívét az ő »igazi«
ércbe öntött másához vigye el, láttán
dobbanva, nagyot serkentve a jóra. Sok
kincset áldozni nem tudunk mi a nép,
ki filléreit összerakja azért, hogy meg-
örökítse azt, ki közöttünk lelke kincseit
szétszórtá. De a szegénység ne je-
lentsen kisserűséget és üres nagyozást.

Legyen e szobor csak egy fej,
egy művészfej, mely jóságosan néz,
mosolyogva magyarázza a népnek —
az Érette rajongó somogyi népnek —
hogy ki volt Kossuth Lajos.

László Arnold.

H I R E K.

— Előfizetési felhívás. Tiszte-
lettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket,
hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt
megújítani szivesek legyenek, nehogy
a lap küldésében akadályok merülje-
nek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— Melitko Miklós kir. ítélőtáblai bíró
a csurgói járásbíróvá neveztetve e héten üli
meg bírói működésének 25 éves jubileumát.
A köztisztvisel és szeretet által környezve

Az

ŐSZI és TÉLI

2-24

ujdonságok

teljes választékra raktárra érkezett. Cségünk olve csak
»First Class« gyártmányok elárulása. Cségünk
az országban az egyedüli, mely Lyon és Páris legelőbb,
leghíresebb gyártásaival kizárólag összeköttetésben áll;
az általuk leköltött minták és minőségük kizárólag
cségünkkel szerkesztők be

Minden egyes árucikknek
olcsó, de szabott ára
nyilván, számokkal van jelölve, csatlakozva a tulaj-
donságok teljesen kivan zárva.
Minták a vidékre kívánatra bérmentve
küldetnek.

Szenásy, Hoffmann és
Tsa

selyemáruháza

Budapest IV., Bécsi-utca 4.

férfin hivatalos esküjét 1877. évi október hó 1-én tette le, miért is a csurgói járásbíróság személyzete az ügyvédi karral karöltve elhatározta, hogy szeretetének és ragaszkodásának méltó kifejezést fog adni, miért is f. évi október hó 4-én testületileg fognak tisztelni a kiváló hivatalfőnökét, este pedig a »Korona«-szállóban nagyszabású bankettet rendeznek a jubiláns tiszteletére.

— **A kaposvári áll főgymnásium ifjuságának »Virág« önképző köre** f. évi október hó 5-én d. e. 11 órakor az intézet tornatermében az aradi 13 vitézu emlékére ünnepélyt rendez. — Az ünnepélyen a megnyitó beszédet dr. Vass Miklós főgymnásiumi tanár tartja.

— **Hymen.** Kohn Etel és Sebestyén Oskár jegyesek. Kaposvár, 1902. évi szeptember hó.

— **Betöréses lopás.** Igazán csodával határos az a sűrűn előforduló betörés, mit vármegyénkben majd itt majd amott elkövetnek. — Igaz, hogy a csendőrség majd minden esetben felfedezzi a tetteseket, azért mindhiába a hirtelen meggargdagodás utáni vágy nem hagy alább az emberekben, továbbra is incselkedik egyesekkel, kik azután mitől sem rejtve vissza, majd itt, majd amott törnek be, hogy elothassák kincseszsomjukat, elrabolják más becsületes ember keszerves s verejtékes munkával keresett vagyonkáját. — Így legutóbb f. hó 19-én a hajnali órákban eddigelé ismeretlen tettesek betörték Steinbrunner József tótkeresztúri lakos házába s ott mindent feldulva jól megrakodtak, majd tovább állottak. — A megindult vizsgálat eddigelé kiderítette, hogy a tettesek kifeszítve a ház ablakát, azon keresztül hatoltak a szobába s onnan a zárt asztalfiókból 1400 korona készpénzt, 600 koronáról szóló takaréktári betétkönyvet és 6000 korona értékű kötvényeket loptak el. — Minden jel arra mutat, hogy a betörést a viszonyokkal teljesen ismerős s a házban járatos egyének követték el.

— **Gyászhlr.** A helybeli tanítói kar egy erős oszlopa, fáradhatlan munkacseje dőlt ki a mult héten. — Meghalt f. hó 24-én életének 60-ik évében Szigethy Alajos köztiszteltben álló igazgató-tanító. — A szeretett férfin temetése f. hó 25-én d. u. 4 órakor volt általános részvét mellett, melyen a város intelligenciája nagyszámban vett részt. — Az őszinte részvét hangján búcsuzunk el mi is a szeretett s fáradhatlan

munkásságu férfitól. — Legyen csendes nyughelye. — A fájdalomtól megtört családnak pedig adjon az ég ura erőt és vigasztalást a súlyos csapás elviselésére. — A család által kibocsájtott gyászjelentés a következő: Özv. Szigethy Alajosné született Bereczk Ilona mélyen szomorodott szívvel jelenti a maga, gyermekei és számos rokonai nevében felejtellen férj, alya és rokon Szigethy Alajos állami elemi iskolai igazgató-tanítónak f. évi szeptember hó 24-én reggel 7 órakor a halotti szentségek ájtatos felvétele után élete 60-ik, házassága 28-ik és tanítóságának 42-ik évében, hosszas szenvedés után történt gyászos elhunytát. A boldogult hült tetemei szept. 25-én d. u. 4 órakor fognak a Meggyes-utca 5. számú házban beszenteltetni és a keleti temetőben örök nyugalomra tétetni. Az engesztelő szent mise-áldozat f. évi szeptember hó 26-án d. e. 9 órakor fog a rom. kath. templomban a Mindenhatónak bemutatni. Kaposvár, 1902. évi szept. hó 23-án. Áldott legyen emléke!

— **Közigazgatási ankét.** Plachner Sándor a lengyeltóti járás főszolgabírája 27-én értekezletre hívta egybe a járási tisztviselőket az Orsz. Gazdasági Munkás-Élelőpénztár ügyében. Konstatálták, hogy az érdeklődés mindinkább fokozódik ez intézmény iránt, mely valóban a század egyik leghumánusabb intézménye. Az előfordult segélyezési esetek bebizonyították, hogy a segély idején és gyorsan érkezett, ami természetesen a népben a bizalmat csak megerősíti. Az egybegyűlt értekezleten a taggyűlés, a prapagálás dolgát vitatták meg. Az értekezlet tagjait maga a főszolgabíró látta vendégül. Ez az együttműködés, melynek példája hat és eredménye bizonyos, bizony követendő volna mindenütt, hol a nép javára, annak érdekében valamit tenni kell. Sic itur ad astra!

— **Lopás.** Kertész József nagydobszai lakos szobájába f. hó 25-én délután ismeretlen tettesek hatoltak be s onnan a kezügyükbe eső ruhaneműeket ellopták. A rendőrség széleskörű nyomozást indított meg az ismeretlen tettesek kézrekerítése végett.

— **Műkedvelői esték.** Már több ízben tettünk említést e lap hasábjain arról az igazán dicséretre s lelket művelő intézményről, melyet városunk iparos ifjúsága a kebelében megalakított műkedvelői kör-

rel létesített. Fontos és nemes czélt tűzött ki az a kis kör az időben maga elé, magasra szel lebegett szemek előtt s igazán mondhatjuk, félve néztünk elébe azon körnek, mert nem reméltük, hogy hosszabb ideig fenttarthassa magát s ime csalódtunk, még pedig kellemesen csalódtunk. Mert az a mag, melyet az a kis kör a megalakulás napján elvetett, nemcsak meggyökerezett a termékeny talajban, hanem ma már oly sudár fává nőtt, hogy bátran szembe szállhat az idő viszontagságaival, nem kell félnie, nem dőnti azt már le semmi vihar, semmi vész. Dicséret legyen osztályrésze érte az alapítóknak, kik oly fáradhatlan buzgalommal működtek az életerő felkeltésében, dicséret a vezetőségnek, mely fáradhatlan buzgalommal működött annak fentartása érdekében. A mint értesülünk, ez a kis kör a jövő hó folyamán ismét megkezdí áldásos működését még pedig az eddigénél fokozottabb mértékben. Felhívjuk tehát olvasóink figyelmét e kis kör estéire, látogassanak el minél tömegesebben, megérdemli azt az ifjúság köre, de megérdemli az elébük tűzött magasra szel czél is.

— **Szociálista gyűlés.** A mint értesülünk Szigetvárott f. hó 28-án délután 4 órakor szociálista gyűlés lesz a vásártéren. A város vezetősége mindent elkövetett szélesebb körű intézkedésekkel, hogy a falragaszokon már előre hirdetett népgyűlés a legnagyobb rendben minden rendtelenség kikerülésével folyjon le.

— **Tanító gyűlés.** A csurgói esperességi rom. kath. tanító-egylet évi rendes közgyűlését f. hó 23-án tartotta meg Szent-Miklóson a tagok nagyszámu részvéte mellett.

— **Hazatért mágnás.** Csudálatos, hogy épen e föld igazi telekkönyvi tulajdonosai, kik egynehány millió holdnyi területen szivhatják a saját földjükből kilehelte isteni illatot — azok hagyják itt az erdőkoszoruzta bérceket. S midőn egyet is hazatérni látunk, megdöbben a szívünk, a fájdalmat egy cseppnyi öröm váltja fel. Fonyód, Hács, Lengyeltóti földesura Zichy Béla gróf — a társadalmi életben, mint a közügyekben is otthonos, gavallér és igazi magyar gondolkodásu mágnás három évi külföldön való tartózkodása után hazaérkezett.

— **Uj könyv.** Ez év folyamán f-g

T A R G Z A.

Mult.

Azt mondtad mindig nem szerettlél,
Ha esdekeltem kinevettél,
Nem bántad, mikor elvesztettél,
Mégsem hiszem, hogy elfeledtlél.

Néha midőn magamba szállok,
Meggzállnak régi, tiszta álmok.
És ámb'or nem értem őket
Szívemre tündérfátyolt szönek.

És látlak újra, érzek újra
És nézlek téged lánggra gyulva.
Emésztő vágygyal, tiszta lánggal,
Ah, sohse voltam így leánynyal!

Május volt akkor. Lenn a kertben
Álltunk egymással szemtől szemben
Rossz voltál hozzám, rossz az égre!
Zokogva nyögtem: vége, vége!

És vége volt. Elmult, elszállott
S ha a néha visszatérő álmok
Elém varázsolják a multat,
Szememből titkos könnyek hullnak.

Erdőel Dező.

Express—viczinális.

Az anyós és a viczinális anekdoták immár teljesen divatjukat multák. Kifogástalan uriember és ur nők kellő ovatossággal kerülnek e mesgyét és szellemi sziporkáikat más tétre terelik, más forrásból merítik.

Mindazáltal — süssék bár rám a maradiság bélyegét — bátorkodom egy viczinális históriával alkalmatlankodni.

Tudvalevő, hogy a viczinális igen kedves, praktikus alkalmatosság. Megvan ama sajátossága, hogy sohasem siet, fut, rohan, mint a száműzött, amikor jónak látja megáll, amikor nem látja jónak, nem áll meg. A mi viczinálisunk — és ez piros betűkkel lesz följegyezve a helyi érdekű vasutak történetében — a stréberség híres mezejére lépett, föltozta magát az elnök közé és kollégáira fűtyülve, száguldott, mint a megvadult bika.

Hogy a tárgyra térjek; ugy esett az eset, hogy fentebb említett t. cz. viczinálisunk egy kisebb állomáson megállt. Emberek leszálltak, emberek felszálltak, a mozdonyvezető is leszállt, a mozdonyvezető nem szállt föl. A vonat, mert neki, helyesebben a fűtőjének ugy tetszett, szokásos zakatolással megindult.

A viczinális érdemes vezetőjének sürgős elintézni valója volt az állomáson.

Mikor visszajött. — bár forró nyár volt — ugy vélte, hogy a világ megfordult, egyszeriben sűrű, nehéz köd telepedett a vidékre, amittől nem látja vonatját. Nagy álmélkodva csakhamar eloszlatta a ködöt. tisztán látott, oly tisztán, hogy hirtelenében elborult a világ. Méltóságteljesen balagott a h. é. v. tisztas távolban vezetője nélkül.

Hogy miért indította meg a fűtő a viczinálisat, azt a szorgos vizsgálat nem tudja kideríteni. Igen homályos ez az ügy. A fűtő — védekezése szerint — azt hitte, hogy a mozdonyvezető ur a vonaton van már, nyilván valamelyik ismerősével diskurál, de lehetséges, hogy a fűtő merő hiúságból, nagyjavagyásból léptette önkényesen elő magát s a mozdonyvezető magas méltóságával járó gyönyöröket akarta élvezni.

De térjünk vissza a mi mozdonyvezetőnkhez, aki előtt elborult a világ. Egy pillanatig merőben bámult viczinálisra után, aztán egy hatalmas lelekvétvételrel a vonat után vetette magát. Hasztalan volt minden erőlködése, a viczinális vigan haladt a maga útján, rá se hederítve az utána iramodóra.

A mozdonyvezető megállt, letörölte a vizuhatagot magáról s széjjelnézett. Ezt helyesen tette, mert néhány lépésnyire két szomorúan legelésző gebét pillantott

megjelent egy jó magyarossággal megirt és avatott kezekre való tankönyv, mely rövid és há leírását tartalmazza Somogyvármegyének. Írója lapunk munkatársa László Arnold, lengyelítói tanító, kinek könyveit országpszerte ismerik. Ajánljuk e könyvet a közönség, a tanügy munkásainak figyelmébe!

— **Fernolenti cipőfénymáz** rég meghódította az egész világot. — Mindenütt ismeretes, mindenhol használják, mert csak a Fernolenti fénymáz adja meg a lábbelinek gyorsan s minden fáradság nélkül szép fekete színét. De a világos bőrű lábbeliről is gondoskodott Fernolenti, s tükörfényű lesz minden sárga s barna cipő, ha az Fernolenti Glanzcrémnel kezeljük, még a már használt s foltos színű lábbeliről is megmentőként jött Fernolenti az ő „Lyosin”-jével, mely egyszerű fénymáz, minden foltos cipőt megújít, s ez által minden háziasszony tetszését megnyerni. A cég 70 éves fennállója eléggé kezeskedhetik mellett, meghonosodott a Fernolenti István-féle gyártmány minden háztartásban. De a nagyközönség teljes melegezésén kívül érmekek is lett a cég kitüntette, így Bécsben, Rómában, Párisban, az utóbbi időben aranyéremmel és London s Ostendében a Fernolenti árut mint legjobb gyártmányt a legnagyobb kitüntetéssel a grand-prix el részesítették.

— **A vallás- és közoktatásügyi m. kir. Minisiter** 57196. szám. A vallás- és közoktatásügyi m. kir. minisiternek a tanítói nyugdíj ügyekben benyújtott kérvények és azok mellékleteinek bélyegilletéke tárgyában az 1902. évi 57196. sz. a. kiadott körrendelete. Az orsz. tanítói nyugdíj és gyámalap körébe tartozó tanítók nyugdíjgyei beadványainak és azok mellékleteinek bélyegilletéke kötelezettsége avagy mentessége tárgyában a pénzügyminisiter ural történt megállapodás folytán a következőket adom a kir. Tanfelügyelőség tudomására:

Bélyegilleték mentességet csak azok a kérvények élveznek, amelyek: 1. az árváknak az orsz. tanítói nyugdíj és gyám alapról fenntartott árvaházakban való elhelyezésére irányulnak. 2. A melyek a tévesen megállapított szolgálati idő helyesbítésére vonatkoznak. 3. A melyek a tévesen megállapított nyugdíj igény helyesbítését célozzák. 4. Végül a melyek

az iskolafentartók vagy a tanítók által fizetendő járulékoknak téves előírás folytán való helyesbítésére vonatkoznak.

Ellenben bélyegilleték kötelesek az az érdekeltek által: 1. Az orsz. tanítói nyugdíjintézetbe leendő felvétel. 2. A nyugdíjigénynek a javadalomban beállt változás folytán szükségessé vált újabb megállapítása (nyugdíjigény rendezése). 3. A tanítónak és hozzátartozóinak végellátása. 4. A nyugdíjjárulékok elengedése. 5. A nyugdíjintézeti járulékoknak, továbbá a már folyósított nyugdíjnak özegei segély és gyámpénzeknek egyik a pénztártól a másikhoz való átutalása, végül 6. A fizetési hálatszám vagy részletfizetés engedélyezése tárgyában benyújtott kérvények. Valamennyi kir. Tanfelügyelőségnek. A bélyegilleték kötelesek között 1. és 2. helyen említett ügyekben a bejelentés bélyegmentes abban az esetben, ha ugy a felvétel, mint a javadalomban beállt változás felől a kir. Tanfelügyelőség hivatalos levelezése alakjából tesz jelentést.

Megjegyzem, hogy e rendelkezésem nem menti fel a tanítókat azon kötelesség alól, hogy felvételüket a kir. Tanfelügyelőségnek maguk kérik, sőt ellenkezőleg ezentúl is kötelesek felvétel végett a kir. Tanfelügyelőségnek jelentkezni s okmányokat hozni leendő feltérjesztés végett személyesen vagy az iskolai fentartó útján a kir. Tanfelügyelőségnek benyújtani. Ebből kifolyólag továbbra is érvény marad az 1892. évi 37290. sz. körrendelet azon intézkedése, mely szerint a felvételüket késedelmesen kérelmező tanítók nyugdíjigóságának kezdete csak azon év jan. hó 1-től kezdve számítható, amely évben okmányait a felvétel eszközölhetése végett a kir. Tanfelügyelőségnek beszolgáltatták. Figyelemztessé továbbá a vezetéke alatt álló tankerületben működő tanítókat és ovókat, hogy a bélyegmenteseknek jelzett beadványok ezt a kedvezményt csak addig élvezik, míg a kérelem első fokulag döntve nincs, ha azonban már a kérdés fölött már első fokul határozat hoztatott, az ez ellen irányuló feleszámolás mindig bélyegilleték alá esik. Értseitem egyttal, végül, hogy a bélyegmentesen benyújtható beadványok mellékletei szintén bélyegmentességben részesülnek, ez a mentesség azonban csak magára a mellékleti bélyegre vonatkozik, nem terjed azonban

ki a mellékelt iratok okirati bélyegére, amennyiben tehát a mellékletként becsatolt irat a fennálló szabályok értelmében okirati bélyegilleték alá esik, a bélyegilleték akkor is lerovandó, ha az irat bélyegmentes beadványhoz vagy hivatalos levelezés mellé van csatolva. Felhívom a kir. Tanfelügyelőséget, hogy a rendeletemet az érdekeltekkel egész terjedelmében közölje. Budapest. 1902. augusztus hó 21-én A minisiter helyett **Zsúszky** s. k. államtitkár.

— **A Pesti Hírlap** a ránk következő negyedévre új jeles tárczáirók bemutatását helyezi kilátásba; új eredeti regényt ígér és Mikszáth Kálmántól nagyobb elbeszélést. A Pesti Hírlap naptára pedig — melyet a lap előfizetői teljeren díjtalanul kapnak: — 10—12 legelső hőlgyirónk dolgozatát fogja bemutatni, a szerzők arozképével együtt. Rég elismert dolog, hogy a Pesti Hírlap napilapjaink közt a leggazdagabb tartalommal jelenik meg s vannak oly speciális rovatai, melyeket egy más lapban sem lel meg az olvasó. Minden nap egy eredeti és egy fordított tárczát közöl; legbővebb sport- és vegyes rovata van a Szerkesztői üzenetei közzekedelt olvasmányai a közönségnek. Előfizetőit külön kedvezményekben is részesíti, melyeket azonban csak az biztosíthat magának, aki — habár csak havonként újítja meg az előfizetést — a lap állandó előfizetői közé tartozik. Azért ajánljuk a negyedévi forduló alkalmából olvasóközönségünk szives figyelmébe a Pesti Hírlapot, melynek előfizetési díja egy hóra 2 korona 40 fillér, negyedévre 7 korona s a Divat Szalon című leggadagabb és legdiszesebb divatlappal együtt, melyet Szabóné Nogáll Janka oly kitűnően szerkeszt, negyedévre 9 korona. Az előfizetési összegek a Pesti Hírlap kiadóhivatalához (Budapest, V., váci-körút 78.) címekzendők.

— **1849 — 49-iki** élményeim tekintettel a Cornides-féle szeptesi guerilla-vadászok szereplésére a szabadságharcban. Irta: id. Tirts Részó, volt Cornides-féle Guerilla-honvéd-vadász. Ára 2 korona. 12—12 iv erős. Több képpel. Késm rkon Sauter Pál könyvnyomdájának (a »Karpathen-Poste« szerkesztője és kiadója) kiadásában. A mű tartalma: 1. Az 1848-iki év örömnapi Szepesváralján. 2. Az 1848-iki év komolyabb időszakai a Szepességen. — A kassai csata. 3. Schlick a Szepességen. — Guyon éjjeli harcra Iglón. 4. Guyon Szepesváralján. 5. A branyiszói csata. 6. A magyar és osztrák hadseregek átvonulása. — Hurbanisták. 7. A mozgalmas napok alatt előfordult epizodok. 8. Az 1849-iki tavasz. — Beniczky Lajos Szepesváralján. 9. Az oroszok elleni védőharc szervezése. — Guerillák. 10. A Cornides guerilla-vadászok első hadjárata és győzelme Gölnichbányán. 11. Kémlejárát Eperjes felé. — A radási összecsapás. 12. Vogel és Benedek elleni hadműveletek. 13. A poprádi éjjeli rajtaütés. 14. A tótfalusi útközet. 15. A galicziai határon. — Első kozákok. 16. A kereszties haboru kihirdetése. — Oroszok betörése Árvába és Liptóba. 17. A kozákok rajtukütése Tótfalun. — Elfogatásom. 18. Fogásiban Krakón és Olmúczon. 19. A fogásból haza. 20. A szabadságharc vége és következményei.

— **Ingyenes díszmő ajándék.** Aki e címet elolvassa, akaratlanul is Amerikára, a képtelenségek hazájára gondolt. Pedig ezuttal sokkal közelebből, Budapestről kél szárnya e hír. A Pesti Napló, Magyarorságnak a legrégibb, pártoktól és klikkektől teljesen független, szabadelvű és szókivondó napilapja lepi meg vele karácsonyra olvasóit, ajándékkal adván — teljesen ingyen — a gyönyörű kötésű remek illusztrációkkal díszített Zichy Mihály Album-ot. E valóban értékes és nagy irodalmi becsesél bíró művet — melynek az Athenaeum kiadásában megjelent eredeti

meg. Gondolt egyet és azután a tett mezejére lépett, illetőleg egyik mítsem sejtő soványságra tilt és hatalmas öklésapásokkal gyors futásra kényszerítette.

A kísérlet bevált. Annyira hajszolta a lovat, (igérvén neki egy szekér szénát) hogy nem nagy távolságban láthatta maga előtt vonatjának utolsó kocsiját. A ló prűszkolt, fűt, tajtékozott, erősen habozott azon, vajjon érdemes-e tovább menni vagy sem. A dicső lovas az izzadságok Niagaraját vitte magán. A vicinális haladt, csak haladt...

Miközben ezek történtek, az árván maradt ló szívesággatón nyertett társa után. Erre előkerül a két gebe gazdája s nem csekély csodálattal látta, hogy elűnt egyik jószágja. Szerte nézett s észrevette a száguldo lovat, lovastól. Fölordított a gazda, egy nagyot káromkodott, fölpattant másik lovára és utána vetette magát örületes rohamban (nyilván két szekér szénát ígért neki) a „lótolvaj”-nak. A mozdonyvezető csaknem elérte a vicinálisat s lihegve kiáltozott a fűtő felé: „Megállj, Pista, megállj!” — Pista, a fűtő, e vészkiáltást nem hallotta, sőt még gyorsabb iramban indította a vicinálisat, teljesen beleélvén magát új méltóságába. Felváltva fűtött és vezetett, vezetett és fűtött, hogy a vicinálisból személyvonat, a személyvonatból gyors- és ebből expressz-vonat

vált. Ezenközben a két gebe gazdája is közelébe ért a mozdonyvezetőnek és rettenetes hangon kiáltotta felé: „Megállj, himpeller, gazember, gézuguz, kötni való lőtolvaj!” E hangokat is elnyelte a nagy, szabad térség, s vicinális sípolása, zaja. A mozdonyvezető sem hallotta a rávonatkozó nem éppen kellemes színek.

A végeredmény igen kielégítő volt. A legközelebbi állomásra holt versenyben érkeztek meg: a vicinális, a mozdonyvezető és a gebék gazdája. A nál inkább volt az holt verseny, mert a két ló kilehelte ott nyomban párját.

A vicinális megállt, a fűtő lezállt, a mozdonyvezető lebukott, a gazda leugrott. A mozdonyvezető a fűtőnek, a gazda meg a mozdonyvezetőnek támadt. Általános dulakodás. A főszereplők véresen kerültek a csundorságre.

A legvége, hogy a fűtő elmozdították, mert a vicinális elmozdította, a mozdonyvezetőt megdorgálták, a gebék gazdája a megdöglött lovainak árát követelte a mozdonyvezetőtől, ez meg perelte a gazdát, mert eldöngette.

Legjobban jártak az utasok, mert vicinálison expressz utaztak.

Népluz.

90 koronába kerül — a Pesti Napló új kvárt kiadásában karácsonyi ajándékkul megkapja a Pesti Napló minden állandó előfizetője. És megkapják díjtalanul azok az új előfizetők is, akik egész éven át fél, negyedév vagy havonként, de megszakítás nélkül fizetnek elő a Pesti Napló-ra.

G S A R N O K.

Temetőben.

Játszik a szél cziprusággal,
Síról hajtott gyér fűszállal,
Cziprus, fűszál azt susogja
Itt nyugszik a szerelemnek
Egy bolondja.

Az elment az esküvőre,
Ez kiment a temetőbe,
Itt is maradt mindörökre...
És most kijött a sírjához

Ú! a síron, föl-, fölajdul,
Mondhatatlan néma jajtul:
„Utálom már az uramat,
De még jobban önmagamat,
Önmagamat.”

Sz. E.

Repülő szinpad.

Nagyberény város fiatalságát egy rikítóan vörös plakát ejtette lázba. Az igen tisztelt olvasó azt válaszolja erre a bevezetésre, hogy a láz nem csoda a kánikulában. Nem szándékom az igen tisztelt olvasóval vitát kezdeni, tény azonban, hogy a megvolt, mert a rikítóan vörös plakát nagy-szerű dolgot ígért. Ilyenformán, persze tenger-nyi betűkkel.

A »Repülő szinpad, amely a részöntők és láopolók nemkülönb az önkéntes tűzoltótisztek országos ünnepén olyan csufosan lefőzte a nem rég itt járt sárga szinpadot, összes szerződött művész és művészno tagjaival együtt a »Zöld ökör« grand hotel nagytermében szombat este előadást tart.

Volt még egyéb is a plakáton, de többet írni róla azt hiszem felesleges. A város ifjai, a szalmaözevgy férjek, a tisztikar, felragyogó szemmel olvasta a plakátot, a helyi lapok hosszan foglalkoztak a Repülő szinpadal, mint olyan eseménynyel, amely hivatalva van újból életre kelteni a közönség elcsúszott érzékét a művészet iránt. Egyik e lapok közül, a »Nagyberényi Hírlap« ciceró betűkkel szedette ki, hogy milyen előkelő művészi esemény volt a Repülő szinpadnak a részöntők és láopolók országos ünnepségén aratott győzelme.

Az előadás estéjén zsufolásig megtelt a »Zöld ökör« nagyterme és a várakozás izgalmától ragyogó szemek meredtek a terem egyik végében felállított pódium felé. Várták az előadást, de még inkább a társaság hölgyeit, akiket elsőrendű színházak elsőrendű tagjainak nevezett a nagy feltűnést keltő plakát s akik a nagyberényi társadalom egyik szereplő alakja szerint azért alakultak repülő szinpadal, hogy kulturát terjesztve repüljenek be az országot. Ezt a mondatot, nagyban kolportáltak az előadás előtt. Mit szaporítam a szót, egy hármás csöngetéssel kezdetét vette az előadás.

Egy hölgy lebbent ki a pódiumra, egyet-kettőt köhintett és énekelni kezdett egy dalt a mókuskáról. Önök bizonyára szintén ismerik a mókuskához címzett dalt. A hatás rendkívüli volt. A pódiumon agáló nőcske néhány kezmozdulata után, a mely ölethűen jellemezte a kis mókuskát a nézőtér hölgytagjai »pfu« kiáltásokkal, de gyor-

san a távozás hímes mezejére léptek, a fiatal-ság azonban — oh szűgyen — ott maradt és látni kívánta a mókuskát. Persze e kívánságnak a teljesítése némi nehézségekbe ütközött.

A pipiske hangu hölgy után jött egy másik, ekkora azonban az elképedt nézőtér fiatal-sága is magához tért már. A második nőcske — pisze volt a lélkem és vereshajú — viharos hurrá kiáltásoktól, labdabogásoktól, fogadva, zavartalan állott meg a pódiumon. Egyszerre mint hajókürt a ködöt, úgy hasított a keresztlá a lármát a helyi krajczáros ujság szerkesztőjének a vészkiáltása:

— Halljuk a rózsabimbót! És egyszerre száz torok kiáltotta: halljuk a Rózsabimbót. A kis nőcske azután belekezdett:

— Rózsanyilas idején történt az én szép mesém... és a közönség együtt énekelte a pisze nőcskével és a snedig tisztikar a kardjával verte hozzá a taktust. A hangulat mind magasabbra emelkedett. A mezőberényi szöllőlé hatása kiült az arcokra. A pódiumon lejátszódo számokat viharos kacagással, tombolással fogadta a fiatal-ság és minden szám végén a rózsabimbót kívánta. A falrengelő kívánságok persze teljesültek is A repülő szinpad szereplését egyveleg fejezte be. A cizme volt: A kassaa-oderbergi színház megalakulása. Ugy kezdődött, hogy a »művész« társaság egyik férfi tagja — össze-vissza hattan voltak — befőtt a színré és elbeszélte, hogy kapott ő két pofont. A monológ olyan mulatságos volt, hogy egy ur a nézőtérrel indítva érezte magát hangosan kijelenti, hogyha tovább monológizál, megkapja a harmadik pofont is, ellenben a pisze nőcskétől szívesen meghallgatja — a Jehovát.

A krajczáros ujság szerkesztője meg a a rózsabimbót kívánta, de akadt a fiatal-ság körében mókuska — parti is. Mikor az után egy elbusult magyar a »Grosswar-deine« nótát akarta, a jelen voltak pártokra szakadtak és csatakiáltások a »hie Welf! hie Ghibellin« helyett »hie Rózsabimbó, hie mókuska« volt.

A vitta hevében huszonöt névjegyet cseréltek ki és hogy nagyobb botrány nem történt, az annak köszönhető, hogy a pódiumon összegyűlt művészbanda »Az én Katám« című dalba kezdett. Erre kimondották a treuga Deit és minden bizonynyal a helyreállított jó hangulat következtében lötték fel a szinpadra a száz szóдавizes füveg tartalmát...

Vessünk fátyolt a továbbiakra. Tény azonban, hogy Nagyberényben, ahol ez a dolog megtörtént, ma csak mérsékelt jó hírnévnek örvend a repülő szinpad, amely az első előadás után tényleg elrepült.

Villongó.

K ö z g a z d a s á g.

Sövénycesemeték.

Eleven kerítés létesítésére, házak, gyümölcs- és szőlőskertek, udvarok bekerítésére szántóföldek határolására, töltések megerősítésére stb.

A sövénycesemetéknek hivatalan emberek és állatok elleni védelem czéljából való ültetése felette czélszerű és mindenki által mentől előbb fogadatosítandó. Egy eleven sövény, eleven kerítés kétségkívül védelmül szolgál, további költség nélkül számtalan évig tart és a környéknek élctet, a tájnak pedig szebb képet ad; az évi vagy 2 évi fahulladék pedig felhasználható. Mindig magról nevelt és iskolázott csemeték ültetendők, melyek nem eresztenek mellékhatásokat, mint azt a vadon ázott hajtások teszik. Sövényül sokféle faneműeket használunk, u. m. Akác, Gleditschia, Maclura,

Myrabolan, Mahaleb, Javor, vadrózsa, galagonya, borbolya, sósakacserje és somfát, de minden helyre nem mind alkalmasak. A legjobb és leghasználtabb faj az Akác és Gleditschia, utabbi időkben a Maclura, melyek tulajdonképen a legjobb és legszebb kerítéseket képezik, de jó a török Mahaleb meggy, mely a szagos pipaszárakat szolgáltatja és a Myrabolan szőlő is, mely utóbbi némelykor a hernyók falánkágától igen sokat szeved, de sok gyümölcsöt hoz, melyekből jó pálinka égethető és Franciaországban nagyon tenyésztetik. A galagonya ugyan a legszebb sövénycesemetéknek egyike, de csak északi tájakra, mint Schleswig-Holstein, Dánia stb., hoi általánosan tenyésztetik. Magyarország részére nem alkalmas, mert a hernyók petéinek fényke lesz, miért is annak ültetését kerülni kell. Borbolya-sósakacserjét nem szabad gabonaföldekre kiültetni, mivel azon nagyon könnyen rozsdá képződik, míg a többi fajok nálunk nagyon lassan fejlődnek. Az első helyen emített faneműek, a Maclura, Akác és Gleditschia tehát a legjobbak.

Az ültetés ősszel vagy tavasszal történik mélyen ásott talajban.

Bekerítésre 2 sorban 5 darab ültetendő folyó méterenként, így tehát 10 darab; közönséges kerítésre elegendő egy sorban folyó méterenként 9—8 darab csemetét ültetni, melyek 3 szemre visszanyesvé az első évben tisztán töltendők és néhányszor megkapálándók. A második év tavasszal az ültetvények még egyszer jól visszanyeszendők, úgy, hogy csak 30—40 cm. magas maradjon a harmadik évben 50 cm. magasságra s így tovább. A minden évi téli vagy tavaszi nyese elősegíti a tömött növést, fiatalítja a régebbi ültetvényeket és azt szoroson együtt tartja. A magnak állandó helyre való vetése kevésbé ajánlható és nem olcsóbb, mivel a fiatal csemeték az első évben gondos ápolást és tisztántartást igényelnek és azokból sohasem lesz oly szép egyenlő sövény, mint az átültetett csemetékből. Jobb ha a magot kertben ágyba vetjük, a csemetéket ott 2 éven át állani hagyjuk és csak azután ültetjük ki; még jobb azonban az egy éves csemetéket kertben, sürűen egymás mellé, és csak a második évben a kijelölt állandó helyre kiültetni.

Fernolendit

czipőfénymáz a világ legjobb fény-máza, a fényesítő krémétől világos czipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsétet, sárga vagy barnabőrű czipők »Lyosin« használata után ujja lesznek.

— Allapittatott 1832. —

Gyári Bács, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

3596. szám.
Ikv. 1902.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság közhirre teszi, hogy H. Ifj. Jakabné végrehajtónak Sárvári János végrehajtást szenvedő elleni 37. kor. 4. fillér tőkekövetelés és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék a tabi kir. járásbíróság területén levő Karád község határában fekvő a karádi 162. sz. t. j. k. végrehajtást szenvedő Sárvári János tulajdonától + 2006. hrsz. alatt felvett szántóföldet a Kőhátiban 180. koronában és a karádi 1203. sz. t. j. k. b. A. I. 129. és 130. hrsz. a felvett telki birtokból végrehajtást szenvedő illetőségére, vagyis az egész ingatlan omlatlan felére az arverést 815 K. ban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. évi november hó 27-ik napján délelőtt 10 órakor Karád község házában megállapított nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási árban alól is kiadatul fog.

Arverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 81 K. és 81 K. 50 f. készpénzben vagy az 1881. 60. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. 60. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1902. évi szeptember hó 5-ik napján.

A kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.

DR. BAJÓTI,
kir. albiró.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.

A Pesti Napló karácsonyi ajándéka

5-0

Zichy Mihály Album.

A Pesti Napló, amely eddigelé Madách Ember tragédiáját, Arany balladáit Zichy Mihály képeivel. Katona József Bánk bánját, Kisfaludy Sándor Himfy szerelmeit remek albumba foglalva és legutoljára a Költők Albumát adta olvasóinak karácsonyi ajándékkul, az idén az eddiginél is nagyobb szabásu, diszben, tartalomban nemcsak az eddigi ajándékokat felülmúló, de a könyvpiacon is ritkaság számba menő diszművet,

Zichy Mihály Albumot szánta olvasóinak karácsonyi ajándékkul.

Zichy Mihály képeinek válogatott, impozáns albumba foglalt gyűjteményét a Költők Albumánál nagyobb és diszesebb alakban. Zichy Mihály világhírű művészi termelésének legjavát, legszebb festményeit és rajzait foglalja magában ez a diszmű

negyven műlapon, amelynek mindegyikéhez legkiválóbb esztétikusaink és műbíróink írnak szövegmagyarázatot. A valóban remek kivitelű műlapoknek egy része gyönyörű színnyomásu lesz, olyan, amilyen eddig alig jelent meg magyar diszműben.

A negyven pompás műlapot, a kísérő szöveget és Zichy Mihály egyéniségének és változatos életpályájának regényes rajzát, valamint Zichy rajza után készült gazdag bekötési tábla foglalja gyönyörű diszben kötetbe.

A Pesti Napló e nagyszabásu diszművét az Athenaeum állítja ki. A Zichy Mihály Albumot, amelynek ára az Athenaeum eredeti kiadásában 90 korona, a „Pesti Napló” új kvart kiadásában karácsonyi ajándékkul megkapja a Pesti Napló minden allandó előfizetője. És megkapják díjtalanul azok az új előfizetők is, akik egész éven át fél, negyedév, vagy havonként, de megszakítás nélkül fizetnek elő a Pesti Naplóra.



Legnagyobb raktar teljesen felszerelt szüretelési és pinczegazdászati eszközökben. Gyári áron szállit kitünő szerkezetű „Mabille” rendszerű borsajtókat, mely rendkívül csekély erőszükséglet mellett meglepő eredményt képes felmutatni. Magas nyomásu és folyton működő sajtókat, munkaképesség 12 óra alatt 15.000 kgr. szőlő.

Legjobb szerkezetű szőlőzuzók, gyümölcs-sajtók, borszivattyúk, erjesztő edények, Nagy választék a legfinomabb szőlőszedő és válogató ollókban.

SCHOTTOLA ERNŐNÉL,

Budapesten, szőlő pinczegazdászati osztálya, VI. Andrássy-ut 2. Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve küld e fenti czég.

Dr. SCHLESINGER MIKSA

VIZGYÓGYINTÉZET és SANATORIUM POZSONY. (Cottage).

Gyógyfürdő helyi forrásban, természetes és szűrt vizet. 30-40 főt fogadhat. A fürdő mellett van a gyógyintézet és a sanatorium. A fürdő mellett van a gyógyintézet és a sanatorium. A fürdő mellett van a gyógyintézet és a sanatorium.

Általános tudott dolog, hogy a szépség előidézője és tartózkodója a legfinomabb és legértékesebb a FÖLDES-krém.

MARGIT KRÉM

Ára: 2 kor., kis tégely 1 kor., szappan 70 fillér, puder 1.20 kor.

Készítő: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADOM.

Kapható minden gyógyszerárban.

Tanningene hajfestő szer

A színek és fogaknak legelőnyösebb az

ROSATEJ

Főszékhely: SZERNY J. ANTON, Bécs, XVIII. Carl. Ludwigstr. 6

PLATSCHEK VILMOS

elismert legszolidabb

FÉRFI és GYERMEK-ruha áruhaza

Budapest, IV. Központi Városház.

Párisi kiállítás: arany érem!

FERNOLENDT

Cipőfénymaz, legjobb fénymaz a világon, a cipőnek gyorsan színt fektet, fényt ad és a bőrt is tartósan teszi.

Alapítást 1892. - Gyári raktár: Bécs, I., Schulerstrasse 21. - Mindenütt kapható

SCHWANHÄUSSER Irodai cikkek

RENDET TARTANAK - IDŐT TAKARITANAK

Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

SCHWANHÄUSSER, BÉCS, I., Johannesgasse 2.

MAGYAR ORVOSI MŰSZERTÁR

(ORTHOPAEDIAI MŰINTÉZET)

Budapest, VII., Kerepesi-ut 32. (a Rókus-kórházzal szemben.)

Sérvtörök, műtörök, műtörök, hantörök, em. Orvos-sebészeti műszerek, szűrtörök, betegápolási cikkek.

Gummi és halibolyag ártólégességek.

Árjegyzék zárt borítékban ingyen.

PFAU COGNAC LEGJOBB

Várgyógyítás - Hemopatia.

Feltalálója és egyedül képviselője:

Dr. KOVÁCS J. egyet. orvos.

Budapest, V., Váci-körút 18.

ismertető füzet 1 kor bérmentve.

Mi helybeliek Budapesten a

NEW-YORK kávéház-

ban (Erzsébet-körút 9-11.)

találkozunk.

Esténként honvédeknek.

28 ÉV ÓTA!

AZ ELISMERT LEGJOBB

MAGYAR BESZERZÉSI

FORRASA

MAUTHNER ÖN

BUDAPEST

CS. ÉS KIR. UDVARI KÁRKESKEDÉSE

ANDRÁSSY-ÚT 23. SZ.

ÉS ROTTENHILLER-UTCA 33.

KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN

ÉS BÉRMENTVE.

HOTEL PARIS SZÁLLODA

Szálloda: GYÖR PÁL.

BUDAPEST, VI., Váci-körút 25.

100 szoba 1 főtől feljebb kényelmességgel együtt.

Fürdők, elegáns kávéház, étterem és sütszárak a hátsó villamos vasúti megálló hely az összes pályaudvarok felé.

HIROTESEKET • REKLAMOKAT

szakszerűen, pontosan és legelőnyösebben közöltek az összes lapokban az

ÁLTALANOS TUDÓSÍTÓ

kiadását osztályos

Budapest, VII., Erzsébet-körút 84.

Tulajdonos: LEOPOLD GYULA, szerkesztő.

BAYER-féle

MAGYAR TURISTA-TAPASZ

tyukszem, bőrkéreg és bőrkeményedés ellen

legjobb és legbiztosabb szer. - Egy tükör ára 80 fillér.

1 kor. Dacoldine (vagy bérmentve) küldi az egyedül készítő:

VÖRÖSKERESZT GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI., Andrassy-ut 84.

Kapható gyógyszerárakban és drogueriákban.

The Freshams

Élet biztosító társaság

Magyarországban működik 1865 óta

Igazgatóság a farsulgi saját palotájában

Budapest, Terézsz. József-utca 54.

CSÁSZÁRFÜRDŐ

téli és nyári gyógyhely

BUDAPESTEN.

Előrengő kóros bőrbetegségek, psoriasis, pikkelysömör, legmodernebb lezárásokkal, gőmszék ártólégességgel, 200 kényelmes ártólégességgel.

Prospektus küldésre ingyen és bérmentve.

SZABADSÁG KÉZPÁSZTA

BUDAPEST VII. ERZSÉBET-KÖRÚT 17.

FELVILÁGOSÍTÁS DIJTALAN

Dr. Kovács

KÉZPÁSZTA

csak a felhatalmazott védjeggyel rendelkező, 3 nap alatt minden kóros győgyedő és fűszeres varázslat.

Egy tégely 1.20 k. Hozzávaló szappan 1 kor.

Fő- és székhely: Dr. KOVÁCS ERNŐ gyógyszerész, Budapest, VI., Gyár-utca 17. szám.

Megjelenet "TOILETTE TITKOK" kíváncsi ingyen és bérmentve.

Kárpáti

IBOLYA-ILLAT

a legdivatosabb és legkedveltebb

PARFÜM. - Ára 4 korona

JENCS-féle

MAGYAR RESTITUTIÓS-FLUID

lovak és szarvasmarhák

JENCS

Az állatok izomerejét fokozza, ártólégessé teszi, megráztatja a lábak morvó bérmentését, az ártólégessé és a n. n. pók-sodást. - Ára 2 korona. Postán 2.60 kor. beküldés után bérmentve küldi

JENCS VILMOS gyógyszerár

BUDAPEST, II., SZÉNA-TÉR 12.

Az összes létező és bárhol

hirdetett gyógyszerek megrendelhetők

ZOLTÁN BELA

gyógyszertárban Budapest Szabadságtér és Sétátér-utca sarkán

A legjobb órákat

legszolidabb és legdivatosabb ékszereket

REZULTATIFIZETÉSRE

szigorúan szabott árakon szállítja Magyarországra a nemzeti és legelőnyösebb üzlet

BRAUSWETTER JÁNOS kronométer-órák

SZEGEDEN

Árjegyzék 2000 képpel ingyen és bérmentve.

LE DÉLICE

legjobb Verge cigaretta, legkedveltebb Verge szívarkahüvely.

Egyszer meggyújtva, a cigaretta a nélkül, hogy kialudna, egész végig ég.

Mindenütt kapható.

"Le Délice"

legjobb Verge cigaretta, legkedveltebb Verge szívarkahüvely.

Egyszer meggyújtva, a cigaretta a nélkül, hogy kialudna, egész végig ég.

Mindenütt kapható.

Külföldi gyártmányok

Szivattyúk és Mérlegek

mindenféle

mindenféle

I. Wallachg. 14. GARVENS W., BÉCS, I. Schwarzenbergstr. 6.

Árjegyzék ingyen és bérmentve.